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''Wiem i mam, innym dam'' to program skierowany do dzieci i młodzieży, sprawiających
problemy wychowawcze. Realizatorem działań jest Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii
''Kontakt'' w Cieszynie.

Program socjoterapeutyczny i edukacyjny dla dzieci i młodzieży „Wiem i mam, innym dam” ruszył w
styczniu. Nadal jednak organizatorzy dysponują wolnymi miejscami i czekają na zgłoszenia. - Zachęcamy
do skorzystania – podkreśla Elżbieta Kiedron-Fałat kierownik Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii
„Kontakt” w Cieszynie.

Na czym polega inicjatywa „Wiem i mam, innym dam” ? Przede wszystkim na tym, by pomóc dzieciom i młodzieży,
które sprawiają problemy wychowawcze, mają kłopoty w szkole i trudności z koncentracją. To również szansa dla
osób posiadających diagnozę z zakresu ADHD, zaburzeń emocjonalnych lub zachowania, dysleksji, dysgrafii...

- W ramach działań obejmujemy pomocą socjoterapeutyczną, psychologiczną i edukacyjną dzieci i
młodzieży przy jednoczesnym włączaniu do współpracy rodziców, co daje szansę zarówno dzieciom i
rodzicom na budowanie dobrych pozytywnych relacji między sobą – wyjaśniają realizatorzy programu.

Uczestnicząc w programie młodzi ludzie uczą się prawidłowo funkcjonować w grupie, to również szansa na
poprawienie swoich wyników w nauce. Wpływ na to ma udział w: grupach socjoterapeutycznych, grupie zabawowo-
językowej, douczaniu realizowanym przez wolontariuszy Stowarzyszenia, rodzinnych zajęciach artystycznych, w
tym zajęciach ceramicznych i plastycznych. Oczywiście podkreślić należy tu również rangę zajęć terapeutyczno-
kompensacyjnych o charakterze reedukacji dla dzieci z zaburzeniami pamięci i koncentracji uwagi, problemami w
nauce, z diagnozą ADHD, dysleksją i dysgrafią...

W ramach programu odbywają się również warsztaty i zajęcia psychologiczne rozwijające umiejętności
psychospołeczne oraz zajęcia edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień skierowane do dzieci i młodzieży z
cieszyńskich szkół, program „Starszy Brat – Starsza Siostra" oraz działania wolontariackie. 

Warto wspomnieć, że program współfinansowany jest z dotacji Miasta Cieszyna, a uczestnicy wezmą udział między
innymi w „Pikniku Rodzinnym”. Dzieci otrzymują również skromne upominki, nie zabraknie gier i zabaw
integracyjnych, które poprowadzą wolontariusze z wykorzystaniem metod Klanzy...
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